Campus de Marechal Cândido Rondon

Centro de Ciências Agrárias – CCA

Pós-Graduação em Desenvolvimento Rural Sustentável - Mestrado e Doutorado

EDITAL Nº 16/2021 - PPGDRS

RESULTADO DA ANÁLISE DOS PROJETOS DE

PESQUISA PARA SELEÇÃO 2022 DO PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO

RURAL SUSTENTÁVEL – MESTRADO E

DOUTORADO, ÁREA DE CONCENTRAÇÃO

DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Rural Sustentável -

mestrado e doutorado, Unioeste, Campus de Marechal Cândido Rondon, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Portaria Ministerial - MEC nº 601, de 09 de julho de 2013, publicada no

D.O.U. em 10 de julho de 2013, de reconhecimento do Programa de Pós-graduação Stricto sensu

em Desenvolvimento Rural Sustentável - nível de mestrado;

Considerando a recomendação pela CAPES do Curso de Doutorado do Programa de Pós-

graduação de Desenvolvimento Rural Sustentável da Universidade Estadual do Oeste do Paraná,

aprovado na 164ª Reunião do CTC-ES/CAPES, realizada de 30 de maio a 03 de junho de 2016;

Considerando o Edital nº 07/2020 – PPGDRS, de 11 de setembro de 2020, de abertura

das inscrições no Programa de Pós-graduação em Desenvolvimento Rural Sustentável –

Mestrado e Doutorado;

Considerando o Edital 13/2021 – PPGDRS, de 05 de novembro de 2021, de

homologação das inscrições para seleção de ingresso – 2022, do Programa de Pós-graduação em

Desenvolvimento Rural Sustentável – Mestrado e Doutorado.

Considerando o Edital 15/2021 – PPGDRS, de 22 de novembro de 2021,

complementar homologação das inscrições para seleção de ingresso – 2022, do Programa de

Pós-graduação em Desenvolvimento Rural Sustentável – Mestrado e Doutorado.

TORNA PÚBLICO

Art. 1º - O resultado da Análise dos Projetos de Pesquisa dos candidatos inscritos na

Seleção 2022, do Programa de Pós-graduação em Desenvolvimento Rural Sustentável –

Mestrado e Doutorado, Área de Concentração Desenvolvimento Rural Sustentável, da Unioeste

– Campus de Marechal Cândido Rondon, classificados para a próxima etapa - entrevista.

Candidatos Classificados para Entrevista - MESTRADO:

 Candidato RG

1 Alexandre Feiden 3.846.665-8 – SSP/PR

2 Bruno José Smek 9.458.313-6 – SSP/PR

3 Caio Fernando de Campos Lambert 13.334.918-9–SSP/PR

4 Cleiton Rodrigo Hansel 7.286.827-7 – SSP/PR

5 Daniel Felício Nogueira Neto 14.646.804-9-SSP/PR

6 Daniel Garcia da Rosa 4.920.820-0 – SSP/PR

7 Hayla Cunha Messias 127580090 – SSP/RJ

8 Héckzon Antônio Monteiro de Oliveira 000991020 – SSP/MS

9 Letícia Lais Fantinel Itczak 5.500.019-0 – SSP/PR

10 Luana de Oliveira Baccarin 13.846.233-1–SSP/PR

11 Samuel Augusto Behling 8.091.354-0 – SSP/PR

12 Sandra Marli Dillenburger Hippler 6.048.921-1 – SSP/PR

13 Tiago Morello Morales 10.578.259-4–SSP/PR

Candidatos Classificados para Entrevista - DOUTORADO:

 Candidato RG

1 Allan Georges Nakka Strauch 8.151.026-1 – SSP/PR
2 Anderson Nunes de Carvalho Vieira 13360906 – SSP/MT

3 Antônio Marcos Diniz 4.370.864-3 – SSP/PR

4 Cassiê Kaczuk Refosco 8.876.932-5 – SSP/PR
5 Cheila Fátima Lorenzon 7060983439 – SSP/RS

6 Christine Nascimento Grabaski 3.996.813-4 – SSP/PR
7 Deisi Graziela de Lima Martins 7.791.341-6 – SSP/PR
8 Eder Silva Cordeiro 8.094.306-7 – SSP/PR

9 Edson Luis de Carvalho Silva 5810220 – SSP/PA

10 Evandro Mendes de Aguiar 6.377.591-6 – SSP/PR
11 Jéferson Soares Damascena 1382171234 – SSP/RS

12 Gilnei Saurin 8.251.925-4 – SSP/PR
13 Gustavo Fernandes 12.767.445-0– SSP/PR
14 Irineu Costella 1005282783 – SSP/RS

15 Kleber Destefani Ferretti 4370713 – SSP/GO

16 Leucivaldo Carneiro Morais 4256439 – SSP/GO

17 Marciane Fachinello 53368789 – SSP/SC

18 Raphael Miranda Medeiros Cruz 5.644.924-8 – SSP/PR

19 Silvana Filippi Chiela Rodrigues 3.387.862-1 – SSP/PR
20 Simone Cesario Soares 8.554.740 2 – SSP/PR
21 Thiago Henrique Lopes 34.436.652-2 –SSP/SP

22 Tiago Amaral Silva 15.688.005-1– SSP/PR
23 Vania Trajano Rowedder 7.922.751-0 – SSP/PR

Art. 2º - Para as entrevistas o candidato receberá um link para acesso à sala de

videoconferência I ou II, pelo e-mail ou WhatsApp, informado na ficha de inscrição. As

entrevistas serão realizadas de forma remota síncrona, no período de 30 de novembro a 01 de

dezembro de 2021, conforme data e horário, informado no anexo I deste Edital.

Marechal Cândido Rondon, PR, 22 de novembro de 2021.

       Prof. Dr. Wilson João Zonin

     Coordenador Especial do PPGDRS

                                               Portaria nº 4178/2020 – GRE

Campus de Marechal Cândido Rondon

Centro de Ciências Agrárias – CCA

Pós-Graduação em Desenvolvimento Rural Sustentável - Mestrado e Doutorado

Anexo I do Edital nº 16/2021 - PPGDRS, de 22/11/2021 – Cronograma de Entrevistas

30/11/2021 (terça feira) - Manhã

Sala de Videoconferência 01

Candidato Horário

Christine Nascimento Grabaski 8:30

Leucivaldo Carneiro Morais 9:00

Simone Cesario Soares 9:30

Vania Trajano Rowedder  10:00

Hayla Cunha Messias  10:30

Letícia Lais Fantinel Itczak  11:00

30/11/2021 (terça feira) - Manhã

Sala de Videoconferência 02

Candidato Horário

Gilnei Saurin 8:30

Alexandre Feiden  9:00

Edson Luis de Carvalho Silva  9:30

Samuel Augusto Behling  10:00

Tiago Morello Morales  10:30

Anderson Nunes de Carvalho Vieira  11:00

Héckzon Antônio Monteiro de Oliveira  11:30

30/11/2021 (terça feira) - Tarde

Sala de videoconferência 01

Candidato Horário

Silvana Filippi Chiela Rodrigues  13:30

Irineu Costella 14:00

Luana de Oliveira Baccarin  14:30

Gustavo Fernandes  15:00

Tiago Amaral Silva  15:30

Cassiê Kaczuk Refosco 16:00

Allan Georges Nakka Strauch  16:30

Bruno José Smek  17:00

30/11/2021 (terça feira) - Tarde

Sala de Videoconferência 02

Candidato Horário

Raphael Miranda Medeiros Cruz  13:30

Thiago Henrique Lopes  14:00

Daniel Garcia da Rosa  14:30

Caio Fernando de Campos Lambert  15:00

01/12/2021 (quarta-feira) - Manhã

  Sala de Videoconferência 01

Candidato Horário

Cheila Fátima Lorenzon  8:30

Marciane Fachinello  9:00

Jéferson Soares Damascena  9:30

Cleiton Rodrigo Hansel  10:00

Antônio Marcos Diniz  10:30

Daniel Felício Nogueira Neto 11:00

01/12/2021 (quarta-feira) - Manhã

Sala de Videoconferência 02

Candidato Horário

Evandro Mendes de Aguiar 8:30

Deisi Graziela de Lima Martins  9:00

Eder Silva Cordeiro  9:30

Kleber Destefani Ferretti  10:00

Sandra Marli Dillenburger Hippler  10:30

Prof. Dr. Wilson João Zonin

Coordenador Especial do PPGDRS

                                               Portaria nº 4178/2020 – GRE